

# COMUNE DI COLMURANO

### PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112 Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it C.A.P. 62020 C.C.P. 13045620 P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

\_\_\_\_\_

#### COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 41 DEL 17-05-2019

Oggetto: TPL PARTECIPAZIONE AI MINORI INTROITI DAL 01/09/2018 AL 31/08/2019 -

IMPEGNO DI SPESA

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

**CONSIDERATO** che la Regione, con DGR 1050/2018 e con decreto n.190/TPL del 08.02.2019, ha approvato nuove disposizioni in materia di agevolazioni tariffarie sui servizi di TPL regionale definendo le modalità di riscossione da parte della Regione e successivo versamento ai Gestori della quota del 5% a carico dei Comuni;

VISTA la nota della Regione Marche assunta al Protocollo di questo Ente al n. 1566 del 20.03.2019, con la quale si chiede alle amministrazioni aderenti di procedere entro il 30/06/2019 ad assumere gli impegni di spesa per la compartecipazione finanziaria alla copertura del costo delle agevolazioni tariffarie sui servizi di TPL per le categorie di utenti individuate dalla DGR 1050/18, relativi all'anno 2018, in mancanza dei quali la Regione procederà all'interdizione del Comune inadempiente con ovvi problemi all'utenza e, quindi, di comunicare tali estremi degli impegni di spesa assunti ESCLUSIVAMENTE attraverso la funzione denominata "Compartecipazione alla spesa" attivata nel sistema SISTAG.

ATTESO che la Regione ha previsto la compartecipazione di tutti i Comuni nella misura del 5% sul costo totale per ridurre il disavanzo a suo carico e accertamenti a campione sulle autocertificazioni presentate dagli interessati per garantire una maggiore accuratezza rispetto al compito, previsto dalla normativa, dell'accertamento per i residenti, che fanno richiesta di accesso ai benefici, della sussistenza dei requisiti e del rilascio della relativa certificazione;

**PRESO ATTO** che le suddette disposizioni sono entrate in vigore il 15/07/2013 e che, come per l'anno 2013, anche per il corrente anno, le amministrazioni comunali, con nota

in data 21.03.2019, sono state invitate ad adottare e comunicare alla Regione Marche gli estremi della propria deliberazione di Giunta comunale con la quale il Comune aderisce alla compartecipazione in quota parte al rimborso alle aziende di trasporto dei minori introiti, pena l'interdizione della possibilità di rilasciare ai propri residenti o domiciliati la certificazione di agevolazione tariffaria;

CONSIDETA la necessità della compartecipazione del Comune di Colmurano nella misura del 5% sul costo totale per ridurre il disavanzo a carico della Regione e che per questo Comune la spesa ammonta ad € 137,27per il periodo settembre 2018 − agosto 2019 e che verranno effettuati accertamenti a campione sulle autocertificazioni presentate dagli interessati per garantire una maggiore accuratezza rispetto al compito, previsto dalla normativa, dell'accertamento per i residenti, che fanno richiesta di accesso ai benefici, della sussistenza dei requisiti e del rilascio della relativa certificazione;

**DATO** ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

#### DETERMINA

- di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;
- di prendere atto della necessità della compartecipazione del Comune di Colmurano nella misura del 5% sul costo totale per ridurre il disavanzo a carico della Regione e l'effettuazione di accertamenti a campione sulle autocertificazioni presentate dagli interessati per garantire una maggiore accuratezza rispetto al compito, previsto dalla normativa, dell'accertamento per i residenti, che fanno richiesta di accesso ai benefici, della sussistenza dei requisiti e del rilascio della relativa certificazione;
- di impegnare la spesa di € 137,270 a carico Cap. 1876 art.32, int. 1.10.04.03 del Bilancio 2019/2021, dove è stata prevista idonea disponibilità;
- di comunicarne l'adozione del presente atto alla Regione Marche Servizio trasporto pubblico locale per i provvedimenti di competenza esclusivamente attraverso la funzione denominata "Compartecipazione alla spesa" attivata nel sistema SISTAG.
- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per i successivi adempimenti.

## IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to SECONDARI ALESSANDRA
=
Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000
Colmurano, 17-05-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to FORMICA ORNELLA
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.
Colmurano, 30-07-2019
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO F.to PICCININI MARIO
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Colmurano,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Dott.ssa SECONDARI ALESSANDRA)